
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 1 
 
Společnost:    Robert Hlavica  
Se sídlem:    Bystřička 338, 756 24 Bystřička 
IČO:     66151023 
Zastoupen:    Robertem Hlavicou 
 
 
 

Název zakázky: 
 

 

„Energeticko-úsporná opatření na objektu administrativní budovy 
Hranická 271 a 272, 757 01 Valašské Meziříčí – dodávka FVE“ 

 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
V návrhu Smlouvy o dílo je v čl. X – Zajištění servisu následující znění: 

6. Nezapočne-li Zhotovitel s opravou nahlášené vady do doby uvedené v čl. X odst. 2 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každou i 
započatou hodinu prodlení, maximálně však do výše celkové ceny za provedení díla. 
 
Tato smluvní pokuta je z našeho hlediska významná, protože za zpoždění s případným nástupem 
na odstranění poruchy představuje při Objednatelem očekávané ceně částku zhruba 45.600 Kč 
za jeden kalendářní den prodlení, a to bez ohledu na to, zda se jedná o závadu významnou či 
bagatelní, bez ohledu na to, zda jde o pracovní den či víkend a dobu pracovní či mimopracovní. 
Podle našich zkušeností je při podobné výši penalizace (cca 5% z hodnoty plnění podle SoD za 
jeden kalendářní den prodlení s nástupem na odstranění poruchy) typicky následně uzavřena 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem navazující servisní smlouva, která Objednateli garantuje dobu 
nástupu na odstranění poruchy i dobu dokončení, definuje, jakým způsobem proběhne nahlášení 
poruchy ze strany Objednatele, jakým způsobem se toto nahlášení doručí, odstranění probíhá u 
záručních i mimozáručních oprav atd. Současně cena za plnění podle servisní smlouvy 
zohledňuje míru rizika a nezbytné náklady Zhotovitele (provoz helpdesku, nutnost držet 
skladem potřebné náhradní díly, rezervování lidských zdrojů atd.) 
 
Náš dotaz tedy zní: 
1. Předpokládá Objednatel uzavření podobné placené servisní smlouvy? nebo 
2. Objednatel předpokládá, že požadované plnění má být zahrnuto v ceně SoD a trvá na 
navrženém znění SoD? V tom případě – po jakou dobu? nebo 
3. Je možné pro účely výběrového řízení odstavec X. – Zajištění servisu v návrhu smlouvy 
modifikovat vlastním zněním? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že smluvní pokuta ve výši 0,2 % se měnit nebude a je to standardní požadavek.  



   

 
2 

 

Zadavatel uvádí, že po dobu záruční doby se postupuje dle SoD, která je součástí zadávací 
dokumentace. Po skončení záruky zadavatel předpokládá uzavření servisní smlouvy. 
Zadavatel trvá na znění SoD tak, jak je poskytnuto účastníkům.  
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Je již na FVE pro firmu R. Hlavica s.r.o. vypracován nějaký projekt? Popřípadě jestli distributor 
povolil budoucí připojení celého systému do jeho sítě? Předem děkujeme za odpovědi a omluvte 
nás pokud jsme něco přehlédly.  
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel uvádí, že studie je vypracována. FVE bude zatím jako ostrovní FVE, do budoucna se 
počítá s připojením do sítě.  
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Co se bere jako předání díla? Je to výstupní revize celé FVE a předávací protokoly? Nebo je to 

připojení celé FVE do sítě distributora? Druhou možnost nedokážeme časově ovlivnit, ta je v 

rukou distributora (ČEZ, EG.D). Ptáme se kvůli případné fakturaci, aby jsme věděli, kdy by bylo 

dílo placeno. Děkuji  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Zadavatel uvádí, že předáním díla se rozumí kompletní zprovoznění FVE pro její využívání. Jedná 
se o ostrovní síť, momentálně se nebude řešit smlouva o připojení.   
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 9. 2024 do 10:00 hodin 

 
Otevírání obálek proběhne dne 10. 9. 2024 v 10:05 hodin 
Místo otevírání zůstává nezměněno. 

 
 
 
V Brně, dne 30. 8. 2024 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-08-30T07:14:51+0200
	Ing. Jan Ševčík




